
 

51290 

Об установлении пороговых 
значений дохода, приходя-
щегося на каждого члена 
семьи гражданина-заявителя, 
и стоимости имущества, 
находящегося в собственности 
гражданина и членов его 
семьи и подлежащего 
налогооблажению, в целях 
признания граждан мало-
имущими и предоставления 
им по договорам социального 
найма жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда на территории Алек-
сандровского муниципаль-
ного округа  

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Законом Пермской области от 30 ноября 2005 г.  

№ 2692-600 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», Уставом Александровского 

муниципального округа, в целях установления пороговых значений дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и стоимости 

имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи и 

подлежащего налогооблажению, для признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории Александровского муниципального округа: 

  

  

  

 

  

  

 

  

  

  

 

11.03.2022 230 



 

51290 

1.1. период накоплений (в месяцах) средств для приобретения жилого 

помещения (ПН) равным среднему времени ожидания в очереди на получение 

жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 

социального найма - 240 месяцев. 

1.2. за среднюю расчетную рыночную цену 1 кв.м. площади 

среднестатистического жилого помещения со средним уровнем обеспеченности 

коммунальными услугами (РЦ) среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей 

площади жилья, утверждаемую постановлением Правительства Пермского 

края; 

1.3. порог стоимости имущества равным расчетному показателю 

рыночной стоимости жилого помещения доля приобретения по норме 

предоставления жилого помещения муниципального жилищного фонда по 

договору социального найма на одного члена семьи (СЖ); 

1.4. среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека 

(ПМ) равным величине прожиточного минимума из расчета на душу населения, 

устанавливаемой постановлением Правительства Пермского края. 

2. Исключить из перечня учитываемого имущества, находящегося в 

собственности гражданина-заявителя и членов его семьи, одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, земельные 

участки площадью 600 кв. м. и менее, предоставленные гражданам для ведения 

садоводства или огородничества, но не более одного на семью. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте aleksraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 
 


